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　家屋を新築・増築・取り壊した時には、現地調査を
行いますので、工事完了後にご連絡ください。
◆新築・増築の場合は、担当職員が各戸を訪問し、調
査依頼通知をお渡しします。不在の場合は、通知
をおきますので、ご都合のよい調査日時を下記ま
でご連絡ください。

◆家屋を取り壊したときは、次年度から取り壊した
家屋は課税されませんので、ご連絡ください。

◆登記されていない家屋を売買・相続などされた方
は「未登記家屋の所有者変更届」を下記までご提
出ください。

※家屋に対する固定資産税は、毎年１月１日現在の
状況に基づいて課税されます。

　住宅や店舗などの建物はもちろん、物置や車庫な
ども３面以上の外壁があり土地への定着性(基礎
など)、外気分断性(屋根や外壁など)、用途性(使
用目的による)の要件を満たせば課税の対象とな
ります。物置などの設置の際、判断に迷う場合は
事前にお問い合わせください。

家屋を新築・増築・取り壊した時には ■固定資産税償却資産の申告について■
　償却資産とは、会社や個人で工場や商店、アパートなどを経営
している方が事業のために所有している事業用資産をいいます。
　償却資産をお持ちの方は、平成26年１月１日現在の資産状況につい
て、平成26年１月31日(金)までに申告書を下記まで提出してください。
●課税対象となる主な償却資産
①構築物(舗装路面、フェンス、看板、受変電設備、煙突など)
②機械および装置(旋盤、ポンプ、各種製造設備の機械・装置、太
陽光発電設備など)
③車両および運搬具(貨車、客車、大型特殊自動車など)
④工具、器具、備品(パソコン、医療機器、測定工具、机など)
●課税対象とならない償却資産
①耐用年数１年未満の資産または取得価格が10万円未満の資産で
法人税法などの規定により一時に損金算入されたもの(いわゆる
小額償却資産)
②取得価格が20万円未満の資産で法人税法などの規定により３年
間で一括して均等償却するもの(いわゆる一括償却資産)
③法人税法第64条の２第１項・所得税法第67条の２第１項に規定
するリース資産で取得価額が20万円未満のもの
④自動車税および軽自動車税の対象となるもの
⑤無形減価償却資産(特許権、漁業権など)
※①、②の場合であっても、個別の資産ごとの耐用年数により通常
の減価償却を行っているものは課税の対象となります。

問　税務課　　１階　　(２３)８８６４　　税務課　　１階　　(２３)８８６４

不動産公売のお知らせ不動産公売のお知らせ 収納対策課　　１階　　(２３)８７０３

●公売財産の概要
公告番号
公告第142号
公告第143号

公告第147号

公告第149号

所　　在
乙連沢字上ノ山
乙連沢字八幡前
佐久山字新廟所
佐久山字新廟所
北野上字田中内
北野上字田沢
桧木沢字上ノ台
桧木沢字上ノ台
須賀川字大久保
上石上字下川原
上石上字下川原
下石上字下石上
佐久山字岩井町下

地番/家屋番号 地目/種類 地積/床面積 見積価額
1,099,000円
1,015,000円
406,000円
525,000円
817,000円
457,000円
1,414,000円
1,638,000円
1,428,000円

1,402,000円
646,000円

110,000円
102,000円
41,000円
53,000円
82,000円
46,000円
142,000円
164,000円
143,000円

141,000円
65,000円

公売保証金 備　考

一括公売

利用権有

利用権有
売却区分

１
１
１
２
１
２
１
２
１

１
１

●公売(入札)の日時・場所
　・日時　平成26年２月13日（木）　午前10時～ 10時30分　　・場所　大田原市役所　仮設庁舎B棟２階会議室

市税の滞納処分として差押えた不動産を競争入札で公売（売却）します。

●公売の参加条件および注意など　　
◎どなた様でもご参加できますが、入札に際し公売保証金、印鑑、運転免許証など本人確認ができるものが必要で
す。また、代理で参加する場合には、委任状が必要となります。
◎今回の公売はすべて農地となりますので、大田原市農業委員会の発行する買受適格証明書が必要です。農業委員
会への申請期限は平成26年１月６日となりますのでご注意ください。
◎公売財産の権利移転にかかる登録免許税などは買受人の負担になります。
◎不動産の概要は、登記簿上の表示であり、入札前にあらかじめ公売財産の現況を確認し、関係公簿などを閲覧し
た上で、入札してください。
◎期日までに滞納者が滞納金額を完納した場合、公売は中止となります。
◎入札前に公売の説明を行いますので、公売(入札)開始時刻の20分前(午前９時40分)にご来場ください。
◎公売保証金の納付期限は入札終了時刻の15分前(午前10時15分)となります。
◎公売不動産の境界確認が必要な場合は、買受人が行ってください。
◎落札した不動産について、現地引渡しは大田原市では行いませんのでご了承願います。

2,453 ㎡
2,206 ㎡
944 ㎡
1,110 ㎡
1,745 ㎡
1,024 ㎡
2,487 ㎡
2,881 ㎡
2,925 ㎡
2,527 ㎡
460 ㎡
2,708 ㎡
1,575 ㎡

576 番 2
1425 番
4427 番 100
4431 番 44
1681 番
1734 番 1
484 番
485 番
5811 番
789 番 1
789 番 2
674 番 2
349 番

田
田
畑
畑
田
田
田
田
田
田
田
田
田

公告第144号

公告第145号

公告第150号

公告第148号 1,122,000円 113,000円

公告第146号

１
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畜産環境保全対策
事業費補助金

補助金名 補助内容 相談窓口

繁殖和牛優良雌牛
導入事業費補助金

繁殖和牛受精卵
移植奨励事業費
補助金

 ・ 環境対策のために給与する微生物資材費用の一部助成
 ・ 事業費の２分の１、上限10万円
 ・ 繁殖和牛優良雌牛購入費の一部助成
 ・ １頭当たり40万円を超えた額の３分の２に相当する額。
　ただし、限度額15万円
 ・ 受精卵移植により出産した場合の経費の一部補助
①市内酪農家と協調して受精卵を移植し、出産した場合１頭につき4万円
②市外酪農家または自己所有繁殖和牛に受精卵を移植し、出産した場合
　１頭につき1万5000円
 ・ 乳用基礎雌牛購入費用の一部助成
 ・ １頭当たり45万円を超えた額の３分の２に相当する額。
　ただし、限度額15万円

 ・市農政課

 ・JAなすの
　各営農経済
　センター
 ・市農政課

 ・各所属
　酪農協
 ・市農政課

乳用基礎雌牛導入
事業費補助金
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